

brM.0002.28.2017.04

(47)

PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2017

z sesji Rady Miasta Żory, która odbyła się 02.03.2017r.
w godzinach od 14⁰⁰ do 16⁰⁰ w sali narad Rady Miasta – ul. Rynek 9 w Żorach.

AD.1.

Obrady otworzył Pan Piotr Koszyła Przewodniczący Rady Miasta witając radnych, zaproszonych gości i wszystkich zgromadzonych na sali. Następnie poprosił wszystkich o uczczenie minutą ciszy pamięci Żołnierzy Wyklętych. Nadmienił, że z okazji narodowego święta, kontaktował się z Nim Wicekurator Śląski Pan Dariusz Domański, który prosił o złożenie życzeń w Jego imieniu dla radnych Rady Miasta oraz Prezydentów Miasta. Następnie podziękował Prezydentom, Pani Bożenie Dąbrowskiej Naczelnikowi Wydziału Edukacji oraz Pani Jolancie Hrycak Przewodniczącej Komisji Edukacji Rady Miasta za osobiste zaangażowanie w uzgodnieniu wszystkich koniecznych aspektów, które były niezbędne do ustalenia sieci szkół w mieście.

AD.2.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na sali obecnych jest 17 radnych i uznał obrady za prawomocne.

AD.3.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że na wniosek Komisji Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska proponuje rozszerzyć porządek obrad o pkt. 7.14. dotyczący podjęcia Apelu w sprawie dotacji do ogrzewania dla osób osiągających niskie dochody.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – poprosił o wycofanie z porządku obrad punktu 7.7. w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 w Żorach z powodu dokonania jeszcze niezbędnych zmian w projekcie. Dodał, że nagłące terminy powodują, że będzie wnioskował o zwołanie sesji w dniu 16 marca poświęconej tylko tematowi oświatowemu.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z powyższym powiedział, że zmieni się numeracja punktów porządku obrad i podjęcie Apelu znajdzie się w punkcie 7.13. Następnie poddał w kolejności pod głosowanie imienne powyższe zmiany porządku obrad:

1. wycofanie z punktu 7.7. projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 w Żorach z jednoczesną zmianą numeracji.

Powyższe zostało przyjęte jednogłośnie 17 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

2. wprowadzenie do porządku obrad do punktu 7.13. podjęcia Apelu w sprawie dotacji do ogrzewania dla osób osiągających niskie dochody.

Powyższe zostało przyjęte jednogłośnie 17 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

Następnie poddał pod głosowanie imienne przyjęcie poniższego porządku obrad z wprowadzonymi zmianami:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie Protokołów Nr XXVI i XXVII z sesji Rady Miasta.
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok.

6. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2016 rok.
- 7. Rozpatrzenie spraw:**
 - 7.1. Zmian w budżecie miasta Żory na 2017 rok.
 - 7.2. Zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2017-2031.
 - 7.3. Wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości do 95 % od opłat rocznych za oddanie w trwały zarząd nieruchomości położonej w Żorach, przy ul. Gwarków 5e przeznaczonej na działalność charytatywną.
 - 7.4. Wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości do 95 % od opłat rocznych za oddanie w trwały zarząd nieruchomości położonej w Żorach, przy ul. Boryńskiej 13 przeznaczonej na działalność opiekuńczą.
 - 7.5. Ustalenia regulaminu parkingów miejskich zlokalizowanych poza pasem drogowym.
 - 7.6. Projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Gminy Miejskiej Żory - miasta na prawach powiatu.
 - 7.7. Założenia szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Technikum nr 4 w Żorach z siedzibą przy ulicy Powstańców 6.
 - 7.8. Założenia szkoły podstawowej o nazwie Szkoła Podstawowa nr 14 Mistrzostwa Sportowego w Żorach z siedzibą na osiedlu Sikorskiego 52.
 - 7.9. Przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form, na które dofinansowanie jest przyznawane dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest miasto Żory na rok 2017.
 - 7.10. Nadania nazw odcinkom dróg: Orła, Sokola i Jastrzębia.
 - 7.11. Nadania drodze nazwy Bieszczadzka oraz zmiany nazwy odcinków ulic Józefa Elsnera i Okrężna.
 - 7.12. Przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
 - 7.13. Podjęcie Apelu w sprawie dotacji do ogrzewania dla osób osiągających niskie dochody
8. Sprawozdanie Prezydenta Miasta z działalności za okres między sesjami.
9. Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.
10. Sprawy różne, wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad.

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie 17 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

AD.4.

Do Protokołów Nr XXVI/2017 oraz XXVII/2017 nie wniesiono uwag.

Protokół Nr XXVI/2017 został przyjęty jednogłośnie 17 głosami „za”.

Protokół Nr XXVII/2017 został przyjęty jednogłośnie 17 głosami „za”.

Wyniki powyższych głosowań imiennych zostały wskazane w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

AD.5.

Do Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok nie wniesiono uwag.

AD.6.

Do Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2016 rok nie wniesiono uwag.

AD.7.1.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Grażynę Zdziebło Skarbnikę Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2017 rok.

Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta – powiedziała, że zmiany w budżecie miasta dotyczą zmian po stronie dochodów i wydatków (zwiększenie na kwotę ponad 2,5 mln zł oraz przeniesienia planowanych wydatków na kwotę ponad 1 mln zł). Otrzymano ostateczne kwoty przyjęte w ustawie budżetowej na 2017 rok, co rodzi konieczność zmian w uchwale budżetowej miasta. Ogółem te zmiany, jeśli chodzi o subwencje w części gminnej i powiatowej (część oświatowa oraz udziały) są na plus na łączną kwotę 2.574.786 zł. Te środki proponuje się przeznaczyć na realizację w placówkach oświatowych projektów unijnych, gdzie nie zostały wykorzystane środki w latach poprzednich. W związku z tym proponuje się przywrócić kwotę 24.793 zł. W wyniku przeprowadzonej kontroli przez Urząd Kontroli Skarbowej zakwestionowane zostały pewne dane w zakresie subwencji oświatowej ogólnej za lata 2012 – 2013. W związku z tym zabezpieczono kwotę zwrotu w wysokości 1.086.000 zł, przy czym jeśli chodzi o kwotę 258 tys. zł, to został złożony wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy. Ponadto proponuje się przeznaczyć kwotę 626 tys. zł na modernizację placówek oświatowych. Jest to związane z prowadzonymi modernizacjami placówek oraz zadaniem Profi – szkoła. W przypadku tego zadania zostały przygotowane przetargi budowlane, ale konieczne jeszcze będzie wyposażenie sal. Ponadto w wyniku podjęcia ustawy budżetowej, zmniejszono o 100 zł kwotę z przeznaczeniem na wynagrodzenie i składki dla pracowników PUP, które gmina otrzymuje z Funduszu Pracy. Oprócz tego Komenda Miejska PSP zwróciła się o kwotę 100 tys. zł na kontynuację prac modernizacyjnych oraz zakup wyposażenia stanowiska kierowania. Komenda już na ten cel pozyskała 104 tys. zł z Komendy Wojewódzkiej Policji oraz z Fundusz Wsparcia 32 tys. zł. W dziale transport i łączność proponuje się przeznaczyć 725 tys. zł na budowę i utwardzenie dróg gminnych. Ma to związek z tym, że faktury do realizacji były złożone w grudniu, natomiast termin ich płatności przypadał w styczniu. Dodała, że są to faktury związane z budową dróg na terenie KSSE. Poza tym Muzeum Miejskie wystąpiło o przyznanie środków na opracowanie wniosku dotyczącego budowy strony internetowej, która będzie dedykowana dzieciom. Projekt ten (jeśli uzyska dofinansowanie) jest szacowany na ok. 1 mln zł, a wkład własny to 15%. W ramach przeniesień planowanych wydatków proponuje się zabezpieczyć 61.300 zł na zakup 11 wiat przystankowych. Ponadto zmienia się nazwa zadania w oświacie – chodzi o projekt Kariera i kompetencje. Dwie placówki oświatowe zwróciły się o dokonanie przeniesień pomiędzy wydatkami majątkowymi a bieżącymi (ZS Nr 6 na zakup dwóch kotłów warzelnych, a P19 na zakup zmywarki z wyparaczem). Te zmiany wywołują również skutki w załączniku dotyczącym zestawienia planowanych kwot dotacji. Ponadto zmiany wynikają z zarządzeń Prezydenta Miasta wydanych w okresie międzysesyjnym.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za”. Dodał, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała również pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za”.

Pan J. Sobik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” w działach 600 i 754.

Pani J. Hrycak – powiedziała, że Komisja Edukacji projekt w działach 801 i 921 uchwały zaopiniowała pozytywnie 7 głosami „za”.

Pani E. Worsztynowicz – powiedziała, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie w zakresie merytorycznie związanym z pracami Komisji.

Pan W. Maroszek – zapytał o szczegóły projektu dotyczącego stworzenia przez Muzeum Miejskie strony internetowej dla dzieci?

Pan L. Buchalik Dyrektor Muzeum Miejskiego – powiedział, że chodzi przede wszystkim o przełożenie treści na język dzieci. Są to kwoty przeznaczone dla autorów tekstów przede wszystkim na napisanie nowych tekstów, aby dziecko odwiedzając Muzeum miało tekst dostępny na swoim poziomie. Większość tekstów, które opracowuje Muzeum są pisane pod adresem i kątem dorosłych. W tym przypadku chodzi o to, aby dziecko mogło te wszystkie treści przeczytać. Nadmieniał, że treści do opracowania jest sporo, są w tym również materiały ilustracyjne. Ponadto należy opracować odpowiednie programy informatyczne, które na chwilę obecną nie istnieją, więc trzeba je dopiero napisać. Powiedział, że 12 tys. zł, o które wnioskuje obecnie Muzeum zostanie przeznaczone na opracowanie analiz finansowych i technicznych, które wskażą na ile jest realne wykonanie tego przedsięwzięcia.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem dalszych uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2017 rok.

Uchwała Nr 345/XXVII/17 w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2017 rok podjęta została jednogłośnie 17 głosami „za”

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

AD.7.2.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Grażynę Zdziebło Skarbnika Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2017-2031.

Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta – powiedziała, że zmiany w WPF obejmują zmiany w budżecie, które właśnie Rada Miasta uchwaliła. Dodatkowo również po otrzymaniu wskaźników dotacji celowych do ustawy budżetowej na 2017 rok te kwoty zostały skorygowane na plus na kwotę 4.934.000 zł. Dodatkowo w okresie międzysesyjnym została przyznana dotacja do wypłaty zryczałtowanych dodatków energetycznych, co również zostało uwzględnione w WPF.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Dodał, że Komisja

Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała również pozytywnie 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Pan J. Sobik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2017-2031.

Uchwała Nr 346/XXVII/17 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2017-2031 podjęta została 15 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

AD.7.3.;7.4.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Daniela Wawrzyczka Zastępcę Prezydenta Miasta o omówienie projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości do 95 % od opłat rocznych za oddanie w trwały zarząd nieruchomości położonej w Żorach, przy ul. Gwarków 5e przeznaczonej na działalność charytatywną oraz w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości do 95 % od opłat rocznych za oddanie w trwały zarząd nieruchomości położonej w Żorach, przy ul. Boryńskiej 13 przeznaczonej na działalność opiekuńczą.

Pan D. Wawrzyczek Z-ca Prezydenta Miasta – powiedział, że zgodnie z art. 82 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami za nieruchomość oddaną w trwały zarząd pobiera się opłaty roczne. Natomiast art. 84 ust. 3 pkt 2 ww. ustawy stanowi, iż właściwy organ może udzielić, za zgodą odpowiednio wojewody albo rady lub sejmiku, bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu, jeżeli jest ona oddana w celu prowadzenia działalności charytatywnej. Dotyczy to nieruchomości położonych na ul. Boryńskiej (ośrodek Interwencji Kryzysowej) oraz Świetlicy Noclegowni na os. Gwarków. Dodał, że w przypadku Noclegowni po udzieleniu bonifikaty opłata wynosiłaby 21,17 zł, a w przypadku OIK opłata po bonifikacie wynosiłaby 231,59 zł.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekty uchwał zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 8 głosami „za”. Dodał, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekty uchwał zaopiniowała również pozytywnie jednogłośnie 7 głosami „za”.

Pani E. Worsztynowicz – powiedziała, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny oba projekty uchwał zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości do 95 % od opłat rocznych za oddanie w trwały zarząd nieruchomości położonej w Żorach, przy ul. Gwarków 5e przeznaczonej na działalność charytatywną.

Uchwała Nr 347/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości do 95 % od opłat rocznych za oddanie w trwały zarząd nieruchomości położonej w Żorach, przy ul. Gwarków 5e przeznaczonej na działalność charytatywną podjęta została jednogłośnie 16 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

Następnie P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości do 95 % od opłat rocznych za oddanie w trwały zarząd nieruchomości położonej w Żorach, przy ul. Boryńskiej 13 przeznaczonej na działalność opiekuńczą.

Uchwała Nr 348/XXVII/17 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości do 95 % od opłat rocznych za oddanie w trwały zarząd nieruchomości położonej w Żorach, przy ul. Boryńskiej 13 przeznaczonej na działalność opiekuńczą podjęta została jednogłośnie 16 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

AD.7.5.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Bronisława Pruchnickiego Doradcę Prezydenta o omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu parkingów miejskich zlokalizowanych poza pasem drogowym.

Pan B. Pruchnicki Doradca Prezydenta – powiedział, że o ile miasto poradziło sobie z reklamami stojącymi przy drogach, czy lawetach, które były nośnikami reklamy, za które nikt nie płacił, o tyle pojawił się kłopot z różnego rodzaju pojazdami, które stoją na parkingach zlokalizowanych poza pasem drogowym. Tą sprawę proponuje się uregulować poprzez wprowadzenie regulaminu parkingów miejskich zlokalizowanych poza pasem drogowym. Udało się wstępnie pozyskać pozytywną opinię tego tekstu w Nadzorze Prawnym Wojewody. Ponadto do ogłoszenia Prezydenta w tej sprawie nie wpłynęły żadne uwagi ze strony uprawnionych do udziału w konsultacjach organizacjom pozarządowym. Zwrócił uwagę na kluczowy zapis tego regulaminu, czyli pkt. 11 ust. 3.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan J. Sobik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Pan K. Mentlik – powiedział, że pkt. 9 tego regulaminu mówi o obsłudze parkingu. W związku z tym zapytał, czy zostanie zatrudniona osoba do tej obsługi? Zapytał również, czy parkingi, o których mowa będą oznakowane, aby kierowcy mieli informację, że znajdują się na parkingu, którego dotyczy ten regulamin?

Pan B. Pruchnicki Doradca Prezydenta – powiedział, że nie będą zatrudnione dodatkowe osoby, ale pracownicy zajmujący się sprawami infrastruktury mogą takie role pełnić. Jeśli chodzi o oznakowanie parkingów, to przewiduje się umieszczenie na każdym takim parkingu tego regulaminu na specjalnych tabliczkach.

Pan A. Lis – zwrócił uwagę, że reklamodawcy zniknęli z ul. Wodzisławskiej, ale przenieśli się na parkingi osiedlowe i zajmują miejsca mieszkańcom.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że niektóre spółdzielnie mieszkaniowe uchwalają swoje regulaminy dotyczące parkowania na parkingach osiedlowych. Następnie wobec braku dalszych pytań i uwag poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu parkingów miejskich zlokalizowanych poza pasem drogowym.

Uchwała Nr 349/XXVII/17 w sprawie ustalenia regulaminu parkingów miejskich zlokalizowanych poza pasem drogowym podjęta została jednogłośnie 16 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

AD.7.6.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Bożenę Dąbrowską Naczelnika Wydziału Edukacji o omówienie projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Gminy Miejskiej Żory - miasta na prawach powiatu.

Pani B. Dąbrowska – powiedziała, że wzorem poprzednich uchwał dotyczących szkół podstawowych i gimnazjów, został przygotowany projekt uchwały dotyczący dostosowania sieci szkół ponagimnazjalnych i specjalnych. Te szkoły zmieniają swoje nazwy i stają się z liceów trzyletnich, liceami czteroletnimi, technika czteroletnie, stają się pięcioletnie, a liceum plastyczne z czteroletniego staje się liceum pięcioletnim. Dodała, że szkoły zawodowe stają się szkołami branżowymi I stopnia. Następnie omówiła autopoprawki do projektu uchwały.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – poprosił o uwzględnienie przedstawionych autopoprawek do projektu uchwały.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pani J. Hrycak – powiedziała, że Komisja Edukacji i Kultury projekt uchwały z autopoprawkami zaopiniowała pozytywnie 7 głosami „za”.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – wobec braku pytań i uwag poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Gminy Miejskiej Żory - miasta na prawach powiatu wraz z autopoprawkami.

Uchwała Nr 350/XXVII/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Gminy Miejskiej Żory - miasta na prawach powiatu wraz z autopoprawkami podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

AD.7.7.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Bożenę Dąbrowską Naczelnika Wydziału Edukacji o omówienie projektu uchwały w sprawie założenia szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Technikum nr 4 w Żorach z siedzibą przy ulicy Powstańców 6.

Pani B. Dąbrowska – powiedziała, że na podstawie przepisów obowiązujących do 31 sierpnia 2017 roku zakłada się szkołę ponadgimnazjalną o nazwie Technikum Nr 4, które zostanie włączone w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Dodała, że w ZSO zostanie wygaszone gimnazjum, więc należało zareagować i na bazie obowiązujących przepisów wykorzystać kadrę nauczycielską i zaplecze ZSO. W związku z tym planuje się utworzenie Technikum, które będzie kształciło w unikatowych zawodach: technik analityk, technik nagrań i nagłośnień oraz technik

gazownictwa. Obecnie trwają działania, które mają spowodować, aby ta informacja trafiła do jak największej liczby rodziców i młodzieży, ale jak będzie wyglądał nabór w pierwszym roku, to tego nie wiadomo. Następnie omówiła autopoprawki do projektu uchwały.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – poprosił o uwzględnienie przedstawionych autopoprawek do projektu uchwały.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pani J. Hrycak – powiedziała, że Komisja Edukacji i Kultury projekt uchwały z autopoprawkami zaopiniowała pozytywnie 7 głosami „za”.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że w 2015 roku w województwie zostały ujednolicone zasady opiniowania tworzenia nowych kierunków kształcenia zawodowego. Opiniowanie nowych kierunków kształcenia opiera się o analizę zapotrzebowania rynku na absolwentów w danych zawodach. Pod tym kątem zarówno Powiatowa, jak i Wojewódzka Rada Rynku Pracy, opiniują takie wnioski. Dodał, że Powiatowa Rada Rynku Pracy w Żorach (którą ma zaszczyt kierować) w dniu 9 lutego br. na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała wniosek dotyczący utworzenia trzech kierunków kształcenia, o których była mowa. W dniu 28 lutego Wojewódzka Rada Rynku Pracy również pozytywnie zaopiniowała utworzenie tych trzech kierunków kształcenia. Następnie podziękował radnemu Panu Jackowi Mikecie za Jego osobiste zaangażowanie, dzięki któremu Polska Spółka Gazownictwa wchodząca w skład grupy kapitałowej Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo podpisała z Prezydentem Miasta oraz Dyrektorem ZSO Panią Urszulą Machalicą list intencyjny, w którym Spółka deklaruje współpracę oraz objęcie patronatu nad klasą kształcącą w zawodzie technik gazownictwa. W tym liście są również zawarte deklaracje mówiące między innymi o wsparciu finansowym i zapewnieniu praktyk dla uczniów kształcących się w tym zawodzie. Poprawi to utworzenie i funkcjonowanie tej klasy. Zwrócił uwagę, że kształcenie w zawodzie technik analityk oraz technik nagrań i nagłośnień będzie prowadzone w ramach klasy wielozawodowej, a kształcenie w zawodzie technik gazownictwa będzie odbywało się w ramach jednolitej klasy. Dodał, że będzie to jedyna klasa w całym województwie kształcąca w tym zawodzie na poziomie technikum.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w imieniu Rady Miasta przyłączył się do podziękowań dla radnego Pana Jacka Mikety. Następnie wobec braku uwag i pytań do projektu uchwały poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie założenia szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Technikum nr 4 w Żorach z siedzibą przy ulicy Powstańców 6 wraz z autopoprawkami.

Uchwała Nr 351/XXVII/17 w sprawie założenia szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Technikum nr 4 w Żorach z siedzibą przy ulicy Powstańców 6 wraz z autopoprawkami podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

AD.7.8.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Bożenę Dąbrowską Naczelnika Wydziału Edukacji o omówienie projektu uchwały w sprawie założenia szkoły podstawowej o nazwie Szkoła Podstawowa nr 14 Mistrzostwa Sportowego w Żorach z siedzibą na osiedlu Sikorskiego 52.

Pani B. Dąbrowska – powiedziała, że nie można było w ramach poprzednich uchwał, które były przyjęte w poprzednim miesiącu, wpisać szkoły bezobwodowej. Dodała, że należy to wykonać na podstawie dotychczasowych przepisów. W związku z tym proponuje się założenie od 1 września 2017 roku szkoły o nazwie Szkoła Podstawowa Nr 1 Mistrzostwa Sportowego w Żorach. To będzie jedyna szkoła podstawowa bezobwodowa, czyli niezależnie od miejsca zamieszkania kluby, będą mogły stworzyć klasę mistrzostwa sportowego. Na razie planowane są trzy klasy w dyscyplinach koszykówka, siatkówka i baseball. Następnie omówiła autopoprawki do projektu uchwały.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – poprosił o uwzględnienie przedstawionych autopoprawek do projektu uchwały.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pani J. Hrycak – powiedziała, że Komisja Edukacji i Kultury projekt uchwały z autopoprawkami zaopiniowała pozytywnie 7 głosami „za”.

Pan A. Kuś – powiedział, że Komisja Sportu, Rekreacji i Młodzieży projekt uchwały z autopoprawkami zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za”.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – wobec braku uwag i pytań do projektu uchwały poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie założenia szkoły podstawowej o nazwie Szkoła Podstawowa nr 14 Mistrzostwa Sportowego w Żorach z siedzibą na osiedlu Sikorskiego 52 wraz z autopoprawkami.

Uchwała Nr 352/XXVII/17 w sprawie założenia szkoły podstawowej o nazwie Szkoła Podstawowa nr 14 Mistrzostwa Sportowego w Żorach z siedzibą na osiedlu Sikorskiego 52 wraz z autopoprawkami podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

AD.7.9.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Bożenę Dąbrowską Naczelnika Wydziału Edukacji o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form, na które dofinansowanie jest przyznawane dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest miasto Żory na rok 2017.

Pani B. Dąbrowska – powiedziała, że od wielu lat co roku Rada Miasta ma obowiązek podjęcia uchwały dotyczącej doskonalenia nauczycieli. Dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe oraz dyrektorów szkół. Nadmieniła, że kwota dofinansowania jest ustalana w oparciu o uchwałę budżetową i jest to 0,5% zaplanowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Powiedziała, że nie dodano w uchwale żadnych dodatkowych specjalności, ponieważ wymieniony katalog nie jest zamknięty.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pani J. Hrycak – powiedziała, że Komisja Edukacji i Kultury projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 7 głosami „za”.

Pan K. Mentlik – zawrócił uwagę na błąd formalny – błędna data uchwały w projekcie i załączniku do uchwały.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił o wprowadzenie właściwej daty. Następnie zapytał, czy środki przeznaczone na doskonalenie nauczycieli są wykorzystywane w 100%?

Pani B. Dąbrowska – powiedziała, że tak. Dodała, że potrzeby są nawet większe niż możliwości.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – wobec braku uwag i pytań do projektu uchwały poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form, na które dofinansowanie jest przyznawane dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest miasto Żory na rok 2017.

Uchwała Nr 353/XXVII/17 w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form, na które dofinansowanie jest przyznawane dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest miasto Żory na rok 2017 podjęta została jednogłośnie 17 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

AD.7.10; 7.11.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Daniela Wawrzyczka Zastępcę Prezydenta Miasta o omówienie projektów uchwał w sprawie nadania nazw odcinkom dróg: Orła, Sokola i Jastrzębia oraz nadania drodze nazwy Bieszczadzka oraz zmiany nazwy odcinków ulic Józefa Elsnera i Okrężna.

Pan D. Wawrzyczek Z-ca Prezydenta Miasta – powiedział, że jeśli chodzi o pierwszy projekt uchwały, to ulice te znajdują się na terenie budowy kompleksu, który prowadzi w imieniu miasta Żory ZTK Sp. z o.o. Generalnie chodzi o uporządkowanie przestrzeni publicznej, na której powstaną konkretne obiekty mieszkalne i nadanie im konkretnych adresów. Dodał, że w tych kwestiach jest pozytywna opinia Rady Dzielnicy Pawlikowskiego. W przypadku kolejnej uchwały, ulica Bieszczadzka znajduje się w rejonie ulic o nazwach o podobnej tematyce (Karpacka, Sudecka). Jeśli chodzi o ul. Lizbońską, to ona w tej chwili w swoim ostatnim odcinku ma nazwę ul. Elsnera. Proponuje się, aby ten końcowy odcinek ul. Elsnera nazwać ul. Lizbońską. Kolejna propozycja dotyczy nadania nazwy Aleja Armii Krajowej odcinkowi ul. Okrężnej od skrzyżowania z Aleją Zjednoczonej Europy. Dodał, że na wszystkie propozycje jest pozytywna opinia Rady Dzielnicy.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska oba projekty uchwał zaopiniowała pozytywnie 7 głosami „za”.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – wobec braku uwag i pytań do projektu uchwały poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie nadania nazw odcinkom dróg: Orla, Sokola i Jastrzębia.

Uchwała Nr 354/XXVII/17 w sprawie nadania nazw odcinkom dróg: Orla, Sokola i Jastrzębia podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

Następnie Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta wobec braku uwag i pytań do projektu uchwały poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie nadania drodze nazwy Bieszczadzka oraz zmiany nazwy odcinków ulic Józefa Elsnera i Okrężna.

Uchwała Nr 355/XXVII/17 w sprawie nadania drodze nazwy Bieszczadzka oraz zmiany nazwy odcinków ulic Józefa Elsnera i Okrężna podjęta została jednogłośnie 18 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

AD.7.12.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Michała Pieczonkę Prezesa PWIK Żory Sp. z o.o. o omówienie projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Pan M. Pieczonka – powiedział, że obecnie obowiązuje taryfa do 30 kwietnia br. W dniu 20 lutego minął termin złożenia wniosku taryfowego na nowy okres 12 m-cy, czyli od 1 maja br. do 30 kwietnia 2018r. Dodał, że przeanalizowano sytuację po stronie przychodów i kosztów Przedsiębiorstwa oraz wzięto pod uwagę fakt, iż w bieżącym roku nastąpi zmiana prawa wodnego, które niesie za sobą nową wysokość opłat z tytułu poboru i odprowadzania wód do środowiska. Pojawia się również nowe mechanizmy związane z tymi opłatami. Przewiduje się, że nowe opłaty będą obowiązywały od 1 stycznia przyszłego roku. To pokrywałoby się przez cztery miesiące przyszłego roku z obecnie obowiązującą taryfą i niestety nie mogłaby ona uwzględniać nowych kosztów związanych z tymi opłatami środowiskowymi. Analizując tą sytuację stwierdzono, że zasadnym jest, aby przedłużyć obowiązującą taryfę do końca stycznia przyszłego roku, natomiast nowy wniosek taryfowy zostanie opracowany do 20 listopada br. i nowa taryfa obowiązywałaby od 1 lutego 2018 roku na okres 12 m-cy. Stąd wniosek Przedsiębiorstwa o przedłużenie obecnie obowiązującej taryfy.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że co do zasady od kilku lat Rada Miasta nie uchwała taryf pozostawia ten tryb w drodze ustawy. Tak jest w przypadku zatwierdzania nowych taryf. Natomiast w przypadku przedłużenia czasu obowiązywania taryfy ta procedura nie ma zastosowania i konieczne jest stanowisko Rady Miasta. Następnie poprosił Przewodniczących o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 5 głosami „za”.

Pan J. Sobik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Pan K. Mentlik – powiedział, że z informacji wynika, że taryfa prawdopodobnie zostanie podniesiona ze względu na opłaty, które zostaną narzucone w związku ze zmianą prawa wodnego. Zapytał więc, czy w takim razie Przedsiębiorstwo przewiduje podjęcie jakichkolwiek działań

zmierzających do tego, aby taryfa pozostała na niezmiennym poziomie? Zapytał również, ile może wynieść ta podwyżka?

Pan M. Pieczonka – powiedział, że dopóki nie ma uchwalonego nowego prawa wodnego i nie ma ustalonych stawek, to Przedsiębiorstwo nie jest w stanie tego określić. Zapowiedzi są takie, że nowe prawo wodne powinno być uchwalone do końca I półrocza 2017r. Wtedy będzie wiadomo jaki będzie mechanizm opłat i jakie będą stawki. Oczywiście Przedsiębiorstwo podejmuje różne działania, aby cena wody była jak najniższa. Dodał, że w ubiegłym roku cena wody została obniżona o kilka groszy. Zawsze, jak Przedsiębiorstwo znajdzie możliwość obniżenia ceny, to ją obniża.

Pan K. Mentlik – zapytał Prezesa, z czego wynika fakt, że jest przekonany o tym, że te stawki pójdą w górę?

Pan M. Pieczonka – powiedział, że nowe prawo wodne miało zostać uchwalone w 2016 roku, ale zostało to wstrzymane decyzją Rady Ministrów w listopadzie z deklaracją, że obecnie obowiązujący system opłat z tytułu korzystania ze środowiska w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków w roku 2017 nie ulegnie zmianie. Natomiast pojawiło się 5 nowelizacji nowej ustawy prawo wodne, Ostatnia nowelizacja przewidywała opłatę z tytułu korzystania ze środowiska 0,40 zł za 1 m³. W związku z tym dopóki nie będzie uchwalone nowe prawo wodne i nie zostaną określone nowe stawki, to nie można w tej kwestii dywagować.

Pan K. Dajka – powiedział, że PWiK Żory Sp. z o.o. dokonało analizy ponoszonych kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków za okres pełnych 12 m-cy poprzedzających dzień złożenia wniosku taryfowego, z których wynika, że w przypadku przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf o 9 m-cy, tj. od 1.05.17r. do 31.01.18r. przychody uzyskane z tytułu świadczonych usług pokryją koszty, które powstaną w okresie przedłużenia obowiązywania dotychczasowych taryf w związku z działalnością z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Następnie zapytał, czy skład Zarządu Spółki jest taki jak podany w uzasadnieniu do wniosku?

Pan M. Pieczonka – powiedział, że jest taki sam.

Pan K. Dajka – zapytał o kapitał bilansowy własny na 31 grudnia 2016 roku?

Pan M. Pieczonka – powiedział, że te dane będą znane po sporządzeniu bilansu. Dodał, że obowiązek sporządzenia tego dokumentu jest do dnia 31 marca br.

Pan K. Dajka – zapytał, czy jest szansa, aby został utrzymany zysk za 2016 rok?

Pan M. Pieczonka – powiedział, że wynik pozytywny była za 2015 rok i zakłada, że za 2016 rok i 2017 rok będzie podobnie.

Pan K. Dajka – powiedział, że zastanawia się, czy nie należałoby przeanalizować i podejść do tej taryfy w taki sposób, żeby obniżyć jeszcze cenę wody. Dodał, że Jego zdaniem koszty zakupu wody w tej chwili są znacznie niższe niż parę lat temu, kiedy tylko bazowano na GPW.

Pan M. Pieczonka – powiedział, że koszty zakupu wody nie ulegają zmianie, są dokładnie takie same.

Pan K. Dajka – zwrócił uwagę, że Przedsiębiorstwo dysponuje obecnie również swoimi ujęciami.

Pan M. Pieczonka – powiedział, że dlatego w zeszłym roku była obniżona cena za wodę. Dodał, że nie zmieniła się sytuacja, co do ilości wody pozyskiwanej z ujęć.

Pan K. Dajka – powiedział, że skoro bilans będzie na koniec marca, to nic nie stało na przeszkodzie, aby przedłużyć taryfę w kwietniu, kiedy byłby znany stan finansowy Spółki.

Pan M. Pieczonka – powiedział, że okres taryfowy trwa 12 m-cy i kończy się 30 kwietnia, a obowiązek opracowania taryfy był do 20 lutego, aby można było wprowadzić taryfę od 1 maja.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że ma wrażenie, iż radnemu Panu Kazimierzowi Dajce chodzi o to, że Przedsiębiorstwo ma tak duże zyski, że może obniżyć cenę wody.

Pan K. Dajka – powiedział, że chciałby mieć świadomość tego, jak na dzień dzisiejszy wygląda kondycja Spółki. W związku z tym nie do końca jest przekonany, co do zasadności przedłużenia czasu obowiązywania taryfy. Dodał, że w zeszłym roku Rada Miasta nie przyjęła taryfy w drodze uchwały, więc radni Żorskiej Samorządności wyłączą się z głosowania.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem dalszych uwag i pytań do projektu uchwały poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Uchwała Nr 356/XXVII/17 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków podjęta została jednogłośnie 15 głosami „za”.
4 radnych Żorskiej Samorządności nie wzięło udziału w głosowaniu.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

AD.7.13.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań do treści Apelu, poddał pod głosowanie imienne jego przyjęcie.

Apel Rady Miasta Żory z dnia 2 marca 2017r. do Rady Ministrów RP w sprawie dotacji do ogrzewania dla osób osiągających niskie dochody podjęty został 18 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku nr 1 do niniejszego protokołu.

Pan J. Sobik – powiedział, że pomylił się podczas głosowania i poprosił o reasumpcję głosowania.

Pan. P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że jest to precedens, który musiałby w przyszłości stosować, ponieważ nie ma czegoś takiego, jak błędne głosowanie, a pomyłka jest po prostu pomyłką.

Pan J. Sobik – wycofał się ze swojego wniosku.

AD.8.

Pan K. Mentlik – powiedział, że w pkt. 11 Sprawozdania z realizacji zadań inwestycyjnych mówi się o renowacji Pałacu i Parku w Baranowicach. Dodał, że trwają w Parku prace związane z modernizacją zieleni. W związku z tym poprosił o potwierdzenie, że wszystko odbywa się zgodnie z projektem, głównie chodzi Mu o wycinkę drzew. Następnie zapytał, czy rozpoczęły się jakieś działania związane z rozbudową szkoły w Osinach?

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że faktycznie jest tak, że w świetle nowej ustawy właściciele mogą wycinać na swoich terenach drzewa bez żadnych zezwoleń, ale to nie ma nic wspólnego z pracami, które toczą się na terenach miejskich, między innymi w Parku w Baranowicach, ponieważ to zwolnienie nie dotyczy innych podmiotów, jak tylko osób fizycznych. W związku z tym gmina musi posiadać zezwolenia. Dodał, że Park w Baranowicach jest wpisany do rejestru zabytków, co pozwala gminie otrzymać dofinansowanie do prac, które tam się toczą. Obecne prace, które tam się toczą, to część planowych kroków. Najpierw została wykonana dokładna inwentaryzacja, a potem wpisano Park do rejestru zabytków. Następnie uzyskano zgodę Konserwatora Zabytków na usunięcie tych elementów, które nie były planowane (np. samosiewy) celem przywrócenia pierwotnego kształtu Parku. Dlatego też w Parku trwają prace pielęgnacyjne drzew, czy wycinki drzew. Oczywiście planuje się również nasadzenia nowych drzew. Nadmienił, że są duże szanse na otrzymanie środków na prace w Pałacu i Parku i ma nadzieję, że te prace ruszą w tym roku. Jeżeli chodzi o placówki oświatowe, to mówił, że jedną z pilniejszych rzeczy będzie dobudowanie sal w szkole w Osinach, ale niestety okazuje się, że najpierw prace będą prowadzone w szkole w Baranowicach, ponieważ gmina uzyskała dofinansowanie na roboty termomodernizacyjne obiektu szkoły i przedszkola w Baranowicach. Prace, które powodują naruszenie struktury obiektu muszą być wykonane przed termomodernizacją. W związku z tym najpierw należy wykonać prace w Baranowicach, a szkoła w Osinach musi poczekać. Oczywiście projekt rozbudowy szkoły w Osinach również będzie realizowany, ale nie ma pewności, że zostanie to wykonane w tym roku. Jeśli natomiast chodzi o szkołę w Rogoźnej, to firma ma wykonać projekt do końca lipca.

AD.9.

Pan K. Mentlik – powiedział, że w imieniu radnych Klubu Prawa i Sprawiedliwości składa interpelację, w której prosi o opracowanie i zainstalowanie w każdej żorskiej dzielnicy tablicy z Mapą Informacyjną Dzielnicy.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że składa interpelację w swoim imieniu oraz w imieniu radnego Pana Kazimierza Dajki, w której prosi o podjęcie działań mających na celu przeprowadzenie kompleksowych kontroli pod kątem ochrony środowiska w podmiotach gospodarczych zlokalizowanych na terenach przemysłowych w Dzielnicy Zachód.

Pan W. Łukasiewicz – powiedział, że składa interpelację, w której prosi o interwencję i wyjaśnienie dotyczące funkcjonowania Przychodni Zdrowia na osiedlu Gwarków.

Pan W. Maroszek – powiedział, że składa interpelację, w której prosi o informację na temat działań zmierzających do budowy chodnika na odcinku Alei Jana Pawła II od ulicy Spółdzielczej do strefy przemysłowej.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że budowa tego chodnika wraz ze ścieżką planowana jest na ten rok.

AD.10.

Pan K. Dajka – poruszył temat wywozu ziemi z nowobudowanego kompleksu na os. Pawlikowskiego. Zaapelował o zwrócenie szczególnej uwagi na rozropne transportowanie tej ziemi ul. Zbożową, aby droga nie uległa całkowitemu zniszczeniu.

Pan W. Łukasiewicz – poruszył kwestię niecałkowitego wyremontowania ul. Skrzeczkowickiej.

Pan B. Pruchnicki Doradca Prezydenta Miasta – powiedział, że okres, w którym można dokonywać napraw dróg rozpoczął się w tym tygodniu. W związku z tym poprosił o cierpliwość w tym temacie.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poinformował zebranych, że z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego wpłynęło doręczenie odpisu skargi kasacyjnej wniesionej przez BEST – EKO Sp. z o.o. w Żorach od postanowienia z dnia 1 grudnia 2016r. w sprawie ze skargi BEST – EKO Sp. z o.o. w Żorach na uchwałę Rady Miasta Żory z dnia 28 kwietnia 2016r. nr 227/XVIII/16 w przedmiocie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Rybnik oraz doręczenie odpisu wyroku dotyczącego skargi na uchwałę z dnia 2 czerwca 2016r. nr 244/XIX/16 w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Dodał, że wpłynęło również zaproszenie Księdza Arcybiskupa Wiktora Skworca do udziału w dniu skupienia dla samorządowców.

Pan B. Pruchnicki Doradca Prezydenta – powiedział, że gmina Żory uczestniczy w kampanii informacyjnej organizowanej przez Subregion Zachodni, ale sporo różnego rodzaju działań jest podejmowanych w ramach obowiązków gminy. Dodał, że jeśli chodzi o kontrole spalania opału w piecach, to skierowano cztery wnioski na Policję o wszczęcie dalszych kroków po stwierdzeniu spalania śmieci w piecach. W jednym przypadku (ponieważ było to drugie badania laboratoryjne, gdzie po raz drugi stwierdzono fakt spalania śmieci w piecu) sprawa została skierowana do sądu. Oczywiście w przypadku stwierdzenia spalania śmieci w piecach, gmina będzie dochodziła na drodze cywilnej zwrotu kosztów wykonanych badań. Nadmienił, że z kontroli, które są wykonywane na terenie gminy, są wyciągane daleko idące wnioski. Następnie powiedział, że 27 lutego z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska wpłynęło pismo informujące, że od 25 lutego w dni robocze WIOŚ wysyła do BPKS informacje o jakości powietrza przygotowywane przez IMGW Zakład Modelowania Zanieczyszczeń Powietrza z siedzibą w Katowicach. Te informacje są już umieszczane na stronie internetowej miasta. W tej chwili prowadzone są rozmowy z dwoma firmami, ponieważ ma nadzieję, że będzie możliwość stworzenia gminnego systemu informacji o stanie powietrza opartego na wynikach pomiarów 10-11 czujników rozlokowanych na terenie całej gminy. Nadmienił, że taka możliwość powstała dopiero na początku tego roku, ponieważ te firmy powstały dopiero w styczniu br. Powiedział również, że w styczniu odbyła się konferencja z udziałem mieszkańców pod hasłem „Co możemy zrobić, aby żyć bez smogu?”. W tej konferencji brał udział przedstawiciel jednego z producentów kotłów centralnego ogrzewania, jak również Pani Matuszek z Instytutu Chemicznej Przeróbki Węgla z Zabrze. Biorąc pod uwagę kontrole z ostatnich dni zamierza zmienić sposób edukowania mieszkańców w tej kwestii. Chodzi o przekazywanie mieszkańcom informacji, że istnieje możliwość zaoszczędzenia środków finansowych dzięki właściwemu spalaniu opału. Dlatego też będzie kładziony nacisk na edukację mieszkańców w zakresie palenia „od góry”, ponieważ w wielu przypadkach okazuje się, że to palenie nie jest prowadzone w sposób racjonalny. Uważa, że ten efekt czystego powietrza przyjdzie sam, ponieważ paląc we właściwy sposób redukuje się niską emisję.

Następnie wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta zamknął XXVIII sesję Rady Miasta dziękując wszystkim za przybycie.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miasta

Piotr Kosztyła

Protokół sporządziła
Katarzyna Kieda – inspektor BRM